

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. november 2009

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af ligningsloven

(Skattefrihed for soldaterlegater)

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 7. oktober 2009 og var til 1. behandling den 30. oktober 2009. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og Skatteministeriet sendte den 1. september 2009 dette udkast til udvalget, jf. folketingsåret 2008-08, alm. del - bilag 394. Den 7. oktober 2009 sendte skatteministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:

<>

Spørgsmål

Udvalget har stillet 10 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Torsten Schack Pedersen (V) Karsten Lauritzen (V) Flemming Møller (V) Jacob Jensen (V)
Mikkel Dencker (DF) Pia Adelsteen (DF) Mike Legarth (KF) Charlotte Dyremose (KF)
Anders Samuelsen (LA) nfm. Nick Hækkerup (S) John Dyrby Paulsen (S) Klaus Hækkerup (S)
René Skau Björnsson (S) Thomas Jensen (S) Jesper Petersen (SF)
Niels Helveg Petersen (RV) fmd. Frank Aaen (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	1
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 23

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsskema, fra skatteministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 23

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om en oversigt over den skattemæssige behandling af legater, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, i hvilket omfang legater m.v. er til andre personer med fysiske og psykiske arbejdsskader omfattet af skattefrihed efter gældende regler, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om at oplyse, om der er andre sammenlignelige grupper, der modtager legater m.v. fra andre end staten, som ikke er omfattet af skattefrihed, og om ministeren i givet fald vil arbejde for, at også disse grupper omfattes af skattefrihed, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, med hvilken begrundelse ydelser, som med dette forslag betragtes som rimelige at fritage for skat, ikke er ydelser, der gives af staten, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvorledes Fonden til Støtte for Soldater i International Missioner (Soldaterlegatet) og lignende fonde beskattes, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om at oplyse, om bidragsydere til Fonden til Støtte for Soldater i International Missioner (Soldaterlegatet) og lignende fonde har fradragsret for bidrag til fonden, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm., om der ydes bidrag fra det offentlige til Fonden til Støtte for Soldater i International Missioner (Soldaterlegatet) og lignende fonde, der uddeler legater, der vil blive omfattet af skattefriheden i forslaget til ny § 7, nr. 30 i ligningsloven, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm., om der vil være former for støtte fra det offentlige (staten, forsvaret, kommunerne og lign.), der vil blive omfattet af skattefriheden i forslaget til ny § 7, nr. 30 i ligningsloven, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om at medvirke til at give lovforslaget virkning fra og med indkomståret 2007 eller indkomståret 2008, så også legater uddelt i disse år til støtte for danske soldater i internationale missioner omfattes af skattefriheden, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om at bekræfte, at Den Danske Redningsberedskabspris på

75.000 kr., der tildeles personer, der hædres for en særlig indsats, f.eks. ved at redde menneskeliv, beskattes hos modtageren, til skatteministeren, og ministerens svar herpå